
UCHWAŁA NR 410/VII/25/2016
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 23 listopada 2016 r.

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Gminnego Muzeum Stefana Żeromskiego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.), Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża zgodę na utworzenie Gminnego Muzeum Stefana Żeromskiego, które zlokalizowane 
zostanie na części zabudowanej nieruchomości - willi „Świt”, położonej w Konstancinie-Jeziornie
przy ulicy Żeromskiego 4, stanowiącej działkę ewidencyjną numer 19 z obrębu 03-13.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Cieślawski

Id: EE251321-F39B-4292-84B6-1D423B0604BF. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr 410/VII/25/2016 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 23 listopada 2016
roku w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Gminnego Muzeum Stefana Żeromskiego.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym do wyłącznej
właściwości Rady Gminy należy m.in. stanowienie o kierunkach działania organu wykonawczego gminy.

Willa „Świt” położona jest w Konstancinie-Jeziornie przy ulicy Żeromskiego 4, na działce
ewidencyjnej numer 19 z obrębu 03-13. Willa została nabyta przez Stefana Żeromskiego w 1920 roku.
Pisarz zamieszkiwał ją, aż do śmierci wraz z żoną Anną oraz córką Moniką. W omawianej
konstancińskiej willi powstało wiele znanych dzieł m. in. „Przedwiośnie”.

W 2001 roku nieruchomość zgodnie z ostatnią wolą znanej pisarki i malarki Moniki Żeromskiej - córki
Stefana Żeromskiego, został przekazana wraz ze znajdującymi się w niej pamiątkami
oraz ruchomościami Fundacji na Rzecz Utrzymania Spuścizny po Stefanie Żeromskim. Głównym celem
fundacji jest krzewienie wiedzy o pisarzu oraz jego dorobku, a także zachowania willi „Świt”
i pozostałych pamiątkach po rodzinie Żeromskich w jak najlepszym stanie. Fundacja udostępnia
w ramach swojej działalności willę „Świt” do zwiedzania, jednak ze względu na niewystarczające środki
finansowe może to robić tylko w bardzo ograniczonym zakresie. Utworzenie Gminnego Muzeum Stefana
Żeromskiego oraz współpraca Gminy w tym zakresie z Fundacją na Rzecz Utrzymania Spuścizny
po Stefanie Żeromskim umożliwi lepsze wykorzystanie pamiątek po pisarzu dla celów edukacyjnych,
kulturalnych oraz promocyjnych Gminy. Muzeum będzie również atrakcją dla turystów odwiedzających
miasto.

Niniejsza uchwała upoważni Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna do podjęcia działań mających
na celu utworzenie Gminnego Muzeum Stefana Żeromskiego, które będzie się znajdowało na części
zabudowanej nieruchomości położonej w Konstancinie-Jezsiornie przy ulicy Żeromskiego 4 - willi
„Świt”, w której mieszkał pisarz Stefan Żeromski.

Id: EE251321-F39B-4292-84B6-1D423B0604BF. Uchwalony Strona 1




